ДОГОВОР № ______
об оказании платных дополнительных услуг,

не относящихся к основному виду деятельности
г. Краснодар
«____» _____________202__г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар «Детский сад № 38» (именуемое в дальнейшем «Исполнитель»), действующее на основании Устава, лицензии (Приказ от 18.08.2015г. № 5865), выданной Департаментом образования и науки Краснодарского края, (серия 23Л01 № 0000716, регистр. № 03767 от 10 апреля 2012г.-бессрочная), в лице заведующего Ананченко Татьяны Викторовны, с другой стороны (именуемый в дальнейшем «Заказчик»), являющийся законным представителем ребенка_____________________________________________________________
                                                                 (фамилия, имя, отчество)

заключили Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить дополнительную услугу: «Индивидуальную консультация воспитателя (6-7 лет)
1.2. Срок предоставления дополнительной услуги на момент подписания Договора без

графика, под запрос Заказчика

1.3. Продолжительность одной консультации составляет – 30 минут
II. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении если Заказчик,
в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя:

- по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренного разделом I настоящего договора.

III. Обязанности Исполнителя и Заказчика.
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.2. Обеспечить для проведения платных дополнительных услуг, не относящихся к основному виду деятельности помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение (кроме индивидуальных расходных материалов Заказчика), соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному и иному процессу.
3.1.3. Обеспечить Заказчика за свой счет предметами (материалами), необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных дополнительных услуг, не относящихся к основному виду деятельности.
3.1.4. Во время оказания платных дополнительных услуг, не относящихся к основному виду
деятельности проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Проявлять уважение к педагогам, администрации и обслуживающему персоналу Исполнителя.

3.2.2. Своевременно вносить плату за предоставленные Заказчику услуги, указанные в разделе I к настоящего Договора, в размере и порядке, определённые настоящим Договором, а также предоставлять платёжные документы, подтверждающие оплату.
3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного       телефона и места жительства.

3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Заказчика на консультации.

3.4. Строго соблюдать договоренности по оказанию платных дополнительных услуг, не относящихся к основному виду деятельности, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Заказчика.
3.5. Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя в соответствии с Законодательством Российской Федерации.
IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Стоимость платной дополнительной услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, определяется в соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования города Краснодар от 22.08.2023 №3878 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организацией муниципального образования г.Краснодар «Детский сад № 38»:

	№
	Наименование услуги
	Количество

часов учебной программы
	Наполняемость

(человек)
	Единица платной услуги
	Цена
 (руб. без НДС)

	1
	Индивидуальная консультация
воспитателя (6-7 лет)
	-
	1
	Одна консультация

(30 мин)
	373,97

4.2. Стоимость платной образовательной услуги определяется в соответствии с расчетом
цены на оказание платной услуги и складывается из расходов и рентабельности.
4.3. Стоимость платной образовательной услуги за отчетный месяц определяется
Исполнителем исходя из наполняемости группы в соответствии с пунктом 4.1 настоящего Договора.
4.4. В случае, когда услуга не оказана по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не
отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
4.5. Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа каждого месяца в безналичном
порядке на основании квитанции на счет Исполнителя, указанный в реквизитах настоящего Договора.
V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию; просрочки оплаты стоимости платных дополнительных услуг; невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных дополнительных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
- просрочку оплаты стоимости платных дополнительных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных дополнительных услуг в следствии действий (бездействий) Заказчика;
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию;
- в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной услуги;

 - по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
5.7. VII. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

VIII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

IX. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
X. Адреса, реквизиты, подписи сторон:
	Исполнитель:
	Заказчик:

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД № 38"
ИНН 2308073164
КПП 230801001

350004, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Северная, дом 264,

тел: 8-861-255-54-34
Заведующий __________ Т.В. Ананченко

	Фамилия_________________________________

Имя_____________________________________

Отчество________________________________

Место регистрации________________________

________________________________________

Паспорт, серия___________№_______________

Кем выдан_______________________________

________________________________________

Дата выдачи «____»_______________________

Место жительства_________________________

________________________________________

Подпись_________________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата:________________                                     Подпись: _______________